令和７年３月１７日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 山古志地域内の山古志コミュニティ推進協議会から、お薦めのイベントに関する情報

が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、長岡市民の「市民力」や「地域

力」を生かした活動を、貴社でぜひ取材くださいますようお願いします。

標 題
雪上で滑る・転ぶ！？

「国際ぼぼぞりカップ」を開催
日 時 ３月２０日（祝・木）午後 1時 30分～午後 3時 ※小雨決行

場 所 古志高原スキー場（長岡市山古志竹沢甲 910）

内 容

概 要
 「ぼぼぞり」とは、「ぼぼずいな」とも言われる、山古志に古くから伝わ
るワラで作ったソリのことです。
 山古志地域では、プラスチックのソリがまだない頃、当時の子どもたち
は自分でぼぼぞりを作って遊んだそうです。
 大人には懐かしく、子どもには目新しい。そんな「ぼぼぞり」を使用し
て、古志高原スキー場を会場にイベントを開催します。

１ 日  程

  13：00 受付・体験開始

  13：30 開会式

  13：45 レース開始

      （小学生の部、一般の部）

  14：45 閉会式

２ 主  催 山古志コミュニティ推進協議会

３ 申込状況 小学生の部 29人、一般の部 16人

       ※申し込み終了

４ そ の 他 スキー場は 3月 16日（日）で営業を終了しています。

問  い
合わせ

山古志コミュニティ推進協議会 樺澤 ℡０２５８－５９－３０７０

情報提
供課名

山古志支所地域振興・市民生活課 熊田 ℡０２５８－５９－２３３９

前回の様子（Instagram）